
D.D.G. n.  211/S.9

Unione Europea
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge 16 dicembre 2008 n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019 n. 12, recante il Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale
17 marzo 2016 n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e
successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la  L.R.  n.  21 del  12.08.2014,  recante  assestamento  del  bilancio  della  Regione  per  l’anno
finanziario 2014. Variazioni al bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario
2014 e modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, e in particolare  il  comma 1
dell'art.  6,  con  il  quale  sono  state  recepite  nell’ordinamento  contabile  della  Regione  le
disposizioni contenute nel Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011, così
come modificato dalla  L.R. 07/05/2015 n. 9 - Disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2015. Legge di stabilità regionale;

Vista la Legge Regionale n. 9 del 12/05/2020, legge di stabilità regionale 2020-2022, pubblicata
sulla GURS n. 28 del 14/05/202020;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 12/05/2020, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2020-2022, pubblicata sulla GURS n. 28 del 14/05/2020;

Considerato che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia
cui sono riconducibili i  crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione delle
somme dovute dal soggetto debitore;

Vista la D.G.R. n. 272 del 14/06/2020 con la quale  è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Frittitta Carmelo;

Visto il D.D.G. n. 2919 del 01/10/2019, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del
Servizio 9.S “Servizi alle Imprese e Gestione Fondi Comunitari” - sede di Catania -  al Dott.
Dario Montana; 

Visto il D.D.G. n. 162/9.S del 09/02/2018 con il quale è stato disposto il recupero della complessiva
somma di € 114.632,16 nei confronti della Società Cicli Lombardo S.p.A.;

Visto il D.D.S. n. 4028/9.S del 12/12/2019 con il quale è stato parzialmente riscosso  e versato, in

1



conto residui nell’esercizio 2019, l’importo accertato con DDS n. 162/2018;

Visto il D.D.S. n. 2959 del 22/12/2020 con il quale è stato riscosso e versato, nell’esercizio 2020 la
restante somma accerta con DDS n. 162/2018, come da seguente schema:

CAPITOLO NUMERO
QUIETANZA

IMPORTO RI-
SCOSSO

IMPORTO
VERSATO

MINORE 
VERSAMENTO

capitolo 7194 - 
E.3.05.02.03.005

16507 €    2.423,53 €    2.391,54 €    31,99

capitolo 2648 - 
E.3.03.03.99.999

16505 €       308,20 €      304,13 €    4,07

capitolo 2648 - 
E.3.03.03.99.999

16505 €       503,61 €       496,97 €    6,64

Visto il  minor  versamento  effettuato  rispetto  all’ammontare  della  riscossione  pari  a  € 42,70  
determinata  dai  compensi  che  l’agente  della  riscossione  ha  trattenuto  al  momento  del  
riversamento;

Considerati i versamenti  sul capitolo 7194  E.3.05.02.03.005 capo 13, art 00, relativi all’esercizio  
2020, come individuati con quientanza n. 21384;

Considerati i versamenti  sul capitolo 2648 E.3.03.03.99.999 capo 13, art 00, relativi all’esercizio  
2020, come individuati con quientanza n. 21376;

Ritenuto  di  dover  procedere,  per  le  superiori  entrate  riscosse e versate  in conto competenza alla  
regolarizzazione contabile;

Su proposta del Dirigente del Servizio 9.S Catania - Servizi alle imprese  gestione fondi comunitari

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, a compensazione
dei  minori  versamenti  rilevati  nella  contabilizzazione,  con  il  provvedimento  n.  2959/2020  delle
riscossioni su ruolo a fronte di crediti già accertati, è versata nell’esercizio 2020 con imputazione al
capitolo 2648 – E.3.03.03.99.999 - la complessiva somma di € 10,71, mentre è imputata nel capitolo
7194 – E.3.05.02.03.005 – la complessiva somma di € 31,99, nel dettaglio individuato per quietanza
nel sottoindicato prospetto, quietanze da imputare al provvedimento n. 2959/2020:

NUMERO QUIETANZA CAPITOLO IMPORTO VERSATO

21384 7194 €  31,99

21376 2648 €     4,07

21376 2648 €      6,64

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale, previa pubblicazione  ai
sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  come modificato dall'art. 98, comma 6
della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9.
                                                                                   
Palermo lì, 18/03/2021

                                              F.to       Il Dirigente  Generale
                                                          (Dott. Carmelo Frittitta)

         

2


	D.D.G. n. 211/S.9

